
Zamość, dnia 19 stycznia 2012 r.

AZP.3320/ 1/              / 12

dotyczy: wyjaśnienia treści  SIWZ 

       Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu 
ul. Aleje Jana Pawła II 10, zgodnie z art. 38 ust.1, 2 ustawy Prawo zamówień publicznych 
z dnia 29 stycznia 2004 r. z późn. zm. informuje, że wpłynęły pytania dotyczące treści 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia opracowanej do przetargu nieograniczonego 
na dostawę sprzętu medycznego jednorazowego użytku. Poniżej podajemy treść pytań i 
wyjaśnienia:

Pytanie dot. zadania 2 poz. 1 - 3:
Zwracamy  się  do  Zamawiającego  z  prośbą  o  dopuszczenie  w  zadaniu  2  poz.  1  –  3 
zestawów do cewnikowania żył centralnych, metodą Seldingera, dwuświatłowych 7,5 F 
dł. 15 cm, jednorazowego użytku, pakowanych pojedynczo, sterylnie nie zawierających 
lateksu  (z  dodatkowym  niezintegrowanym  łącznikiem  Y  z  silikonową  membraną 
uszczelniającą  umożliwiającą  bezpieczne,  bezkrwawe  wprowadzenie  prowadnicy 
Seldingera  bez  konieczności  rozłączenia  strzykawki),  posiadających  dodatkowo 
niezintegrowane heparynizowane porty igłowe na końcu świateł cewnika.
Wyjaśnienie:
Obowiązuje opis przedmiotu zamówienia podany w SIWZ.

Pytanie dot. zadania 5 poz. 1:
Zwracamy się do Z-amawiającego z pytaniem: czy w zadaniu 5 pozycja 1 „Kaniula do 
zakładania linii tętniczej 20 G/ 1, 10 mm x 45 mm” oczekuje zaoferowania kompletnego 
zestawu  wyposażonego  dodatkowo  w  nieinwazyjne  mocowanie  posiadające  ściśle 
przylegającą  i  wyprofilowaną  pod  stopkę  kaniuli  adhezyjną  część  mocującą  oraz 
dwuwarstwowy  fiksator  rzepowy  umożliwiający  operowanie  zaworem  odcinającym 
kaniuli bez konieczności rozłączenia całości systemu?
Zastosowanie tego rozwiązania pozwala w praktyce na stabilne i pewne zabezpieczenie 
kaniuli  eliminując  tym samym konieczność  jej  przyszywania  co  wpływa  znacząco  na 
zwiększenie bezpieczeństwa i  komfortu pacjenta,  w tym redukuje koszty hospitalizacji 
oraz ryzyko związane z powstaniem dodatkowego źródła kontaminacji.
Wyjaśnienie:
Zamawiający  nie  wymaga  dodatkowego  mocowania  i  fiksatora.  Obowiązuje  opis 
przedmiotu zamówienia podany w SIWZ.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AZP.3320/ 1/12 - Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   1 z 12



Pytanie dot. zadania 12 poz. 1:
Zwracamy się do zamawiającego z pytaniem o doprecyzowanie czy w zdaniu 12 poz. 1 
„Cewnik Foley'a, sterylny jednorazowego użytku wykonany ze 100% silikonu, pojemność 
balonika 5 – 15 ml lub 15 – 30 ml, rozmiar nr 16, nr 18, nr 20” oczekuje, aby zaoferowany 
cewnik  posiadał  integralny  czujnik  pozwalający  na  precyzyjny  pomiar  temperatury  z 
pęcherza na monitorze za pomocą wbudowanego kabla interfejsowego?
Wyjaśnienie:
Zamawiający nie wymaga integralnego czujnika pozwalającego na pomiar temperatury. 
Obowiązuje opis przedmiotu zamówienia podany w SIWZ.

Pytanie dot. zadania 27:
Czy zamawiający dopuści zaoferowanie w pozycji 1 serwety o wymiarach 50 x 60 cm 
przy zachowaniu pozostałych parametrów?
Wyjaśnienie:
Zamawiający dopuszcza w pozycji 1 serwety o wymiarach 50 x 60 cm przy zachowaniu 
pozostałych parametrów. 

Pytania dot. zadania 23 poz. 1:
1. Czy zamawiający wymaga folii zawierającej jodofor w warstwie klejącej, z którego po 
przyklejeniu na skórę pacjenta jest uwalniany wolny jod, który zapewnia ciągłe, trwałe i 
kontrolowane działanie bakteriobójcze podczas całego zabiegu operacyjnego?
2. Czy zamawiający wymaga folii sterylizowanej radiacyjnie promieniami gamma?
3. Czy zamawiający dopuści folię w rozmiarze całkowitym 60 x 66 cm, w której rozmiar 
okna przylepnego jest zgodne z SIWZ 56 x 60 cm ?
Wyjaśnienia:
Ad. pkt. 1, 2: Zamawiający niezbędne wymagania określił w SIWZ. 
Ad.pkt. 3:  Zamawiający dopuszcza folię o rozmiarze całkowitym 60 x 66 cm, w której 
rozmiar okna przylepnego wynosi 56 x 60 cm.

Pytanie dot. zadania 23 poz. 2:
Czy zamawiający dopuści folię w rozmiarze całkowitym 90 x 60 cm o rozmiarze okna 
przylepnego 60 x 60 cm?
Wyjaśnienie:
Zamawiający  dopuszcza  folię  o  rozmiarze  całkowitym  90  x  60  cm,  rozmiar  okna 
przylepnego 60 x 60 cm.

Pytania dot. zadania 24:
1. Czy zamawiający wymaga folii transparentnej wykonanej z poliestru, ultracienkie, o 
grubości 0,025 mm, oddychające, rozciągliwe, niepalne?
2. Czy zamawiający dopuści folię w rozmiarze całkowitym 38 x 25 cm i rozmiarze okna 
przylepnego 28 x 25 cm?
3. Czy zamawiający dopuści folię w rozmiarze całkowitym 45 x 60 cm i rozmiarze okna 
przylepnego 45 x 50 cm?
Wyjaśnienia:
Ad.pkt. 1 – Niezbędne wymagania  zostały określone w SIWZ. 
Ad.pkt. 2 –  Zamawiajacy dopuszcza rozmiar całkowity  38cm x 25 cm i rozmiar okna 
przylepnego 28 x 25 cm.
Ad. pkt. 3 –  Zamawiający dopuszcza  rozmiar całkowity 45cm x 60 cm i rozmiar okna 
przylepnego 45 cm x 50 cm

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AZP.3320/ 1/12 - Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   2 z 12



Pytanie dot. zadania 25 poz. 2:
Czy zamawiający wymaga folii wykonanej z poliestru o grubości 0,05 mm?
Wyjaśnienie:
Zamawiajacy  wymaga  folii  z  poliestru  lub  polietylenu,  nie  stawia  wymogu  odnośnie 
grubości.

Pytanie dot. zadania 26:
Czy  zamawiający  dopuści  fartuch  z  tkaniny  SSMMS  o  gramaturze  35  g/  m²  i 
wzmocnieniach o gramaturze 50 g/ m² ?
Wyjaśnienie: 
Obowiązuje opis przedmiotu zamówienia podany w SIWZ.

Pytanie dot. zadania 27:
Czy Zamawiający dopuści serwetę o wymiarach 50 x 60 cm ?
Wyjaśnienie: 
Zamawiający dopuszcza serwetę o wymiarach 50 x 60 cm przy zachowaniu pozostałych 
parametrów. 

Pytanie dot. § 7 wzoru umowy:
W/w ust. zawiera informację: „W razie zwłoki w wykonaniu zamówienia Kupujący ma 
prawo odstąpić od umowy bez potrzeby udzielenia dodatkowego terminu. Wyznaczenie 
przez Kupującego nowego terminu nie zwalnia Sprzedającego od obowiązku uiszczenia 
kar umownych określonych w § 6”. Zapis taki sprawia, że strony nie są równoprawne. 
Zdarzyć  się  może,  że  zamawiający  nie  będzie  w  terminie  regulował  należności  za 
wykonane  dostawy  w  związku  z  czym  zostaną  mu  wstrzymane  dostawy  do  czasu 
uregulowania  należności.  Pozostawiony  zapis  w  niezmienionej  formie  pozwoliłby 
zamawiającemu  na  nieterminowe  regulowanie  płatności  z  jednoczesnym  naliczeniem 
Dostawcy wysokich kar umownych i równoczesnym odstąpieniu od umowy. Z uwagi na 
powyższe wnosimy o wykreślenie w/w ppkt ze wzoru umowy.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy integralnej części SIWZ.

Pytanie dot. § 2 ust. 6 wzoru umowy:
Prosimy o  zmianę  zapisu  z:  „Trzykrotna  reklamacja  tego  samego  przedmiotu  umowy 
upoważnia  zamawiającego  do  rozwiązania  umowy”  na  zapis  „Trzykrotna  kolejna 
reklamacja tego samego przedmiotu umowy upoważnia zamawiającego do rozwiązania 
umowy”.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy.

Pytanie dot. informacji o dokumentach dopuszczających:
Zamawiający wymaga załączenia do oferty deklaracji zgodności CE, certyfikatu jednostki 
notyfikowanej.  Należy  wskazać,  że  zgodnie  z  ustawą  o  wyrobach  medycznych 
dokumentem  dopuszczającym  do  obrotu  dla  wyrobów  będących  przedmiotem 
postępowania  (zadanie nr  15)  jest  komplet  dokumentów tj.  certyfikat  CE z deklaracją 
zgodności oraz zgłoszenie lub powiadomienie do rejestru wyrobu medycznego. Wnosimy 
o  dokonanie  odpowiedniej  modyfikacji  do  w/w  punktu  SIWZ  i  potwierdzenie,  że 
zamawiający wymaga dołączenia do oferty właściwych dokumentów dopuszczających do 
stosowania  na  terenie  Polski  i  krajów Unii  Europejskiej  w  zależności  od  klasyfikacji 
wyrobów  medycznych  –  zgodnie  z  aktualnie  obowiązującą  ustawą  o  wyrobach 
medycznych z dnia 20 maja 2010 r. tj.:
-  dla  klasy  IIb  i  III  zgłoszenia/  powiadomienia  do  rejestru  wyrobu  medycznego, 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AZP.3320/ 1/12 - Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   3 z 12



certyfikatu CE oraz deklaracji zgodności,
- dla wyrobów klasy I deklaracji zgodności oraz zgłoszenia/ powiadomienia do rejestru 
wyrobu medycznego,
- dla wyrobów klasy IIa, I sterylnej i I z funkcją pomiarową certyfikatu wraz z deklaracją 
zgodności oraz zgłoszenia/ powiadomienia do rejestru wyrobu medycznego.
Wyjaśnienie: 
Zamawiający  informuje,  iż  zgodnie  z  SIWZ  (str.  7)  na  potwierdzenie,  że  oferowana 
dostawa  odpowiada  określonym  przez  Zamawiającego  wymaganiom należy  złożyć  w 
ofercie  „Oświadczenie  wykonawcy   –  wykonawca  oświadcza,  że  oferowane  wyroby 
medyczne  posiadają  deklarację  wytwórcy  (deklaracja  zgodności  CE)  o  spełnieniu 
wymagań zasadniczych, certyfikat jednostki notyfikowanej zgodnie z ustawą o wyrobach 
medycznych, a także oświadczenie Wykonawcy, że dostarczy stosowne dokumenty na 
każde żądanie Zamawiającego w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie”. 

Pytanie dot. § 6 ust. 2 wzoru umowy:
W/w  punkt  zawiera  informacje,  że  zamawiający  może  obciążyć  dostawcę  karami  w 
wysokości  5% wynagrodzenia  za  przedmiot  umowy.  Naszym zdaniem,  kary  umowne 
winny  być  naliczane  od  wartości  niezrealizowanej  dostawy,  podobnie  jak  odsetki  za 
zwłokę w płatności naliczane są od wartości niezapłaconych faktur w terminie a nie od 
wartości wystawionych faktur w miesiącu. Taki zapis sprawia, że strony umowy nie są 
równoprawne. Prosimy zatem aby kary naliczane były tylko od wartości nie wykonanego 
w terminie świadczenia (czyli dostawy).
Wyjaśnienie: Wiążące  są  zapisy  wzoru  umowy,  gdzie  w  §  6  ust.  2  zapisano:  „W 
przypadku odstąpienia przez Sprzedającego od umowy zapłaci on na rzecz Kupującego 
karę umowną w wysokosci 5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.

Pytanie:
Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę cen w przypadku zmiany w wysokości opłat na 
rzecz Skarbu Państwa, czyli np. zmiany przepisów celno – podatkowych, kursu walut, 
podatku VAT?
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy.

Pytanie:
W  związku  z  faktem,  że  złożenie  oferty  w  postępowaniu  przetargowym  nie  jest 
czynnością zobowiązującą w rozumieniu prawa cywilnego (a jest nią dopiero podpisanie 
umowy)  chcielibyśmy  potwierdzić,  że  zamawiający  uzna  za  wystarczające 
pełnomocnictwo do złożenia oferty przetargowej wskazujące, iż osoba w nim wskazana 
umocowana  jest  do  przygotowania,  podpisania  i  złożenia  oferty  przetargowej  w 
postępowaniu  prowadzonym  przez  zamawiającego?  Naturalnie  umowa  w  sprawie 
zamówienia  publicznego  zostanie  podpisana  przez  osobę  umocowaną  do  zaciągania 
zobowiązań w imieniu wykonawcy.
Wyjaśnienie: Wiążące są wymagania  określone w  SIWZ.

Pytanie dot. zadania 26:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartuchów chirurgicznych jednokrotnego 
użytku,  wykonanych  z  włókniny  SMMS  o  gramaurze  40  g/m²,  w  miejscach 
wzmocnionych  o  gramaturze  78  g/m²  (pozostałe  parametry  zgodne  z  opisem siwz)  ?
Proponowana włóknina SMMS znacznie przekroczy parametry normy europejskiej EN-
13796.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AZP.3320/ 1/12 - Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   4 z 12



Wyjaśnienie:
Obowiązuje opis przedmiotu zamówienia podany w SIWZ.

Pytanie dot. zadania 27:
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  jednorazowej  sterylnej  serwety 
pełnobarierowej  2-warstwowej  o  gramaturze  54  g/  m²  (pozostałe  parametry  zgodne  z 
opisem siwz) ?
Wyjaśnienie: 
Zamawiający nie dopuszcza serwety 2-warstwowej o gramaturze 54 g/ m².

Pytanie dot. zadania 27:
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  jednorazowej  sterylnej  serwety 
pełnobarierowej spełniającej wymagania siwz jednakże 3-warstwowej ?  
Wyjaśnienie:
Zamawiający  wyraża  zgodę  na  zaoferowanie  serwety  pełnobarierowej  spełniającej 
wymagania SIWZ,  ale trzywarstwowej.

Pytania dot. zadania 25:
1. Czy zamawiający dopuści folię z polietylenu o grubości 0,5 ?
2. Czy zamawiający dopuści folię z polietylenu o grubości 0,5 ?
Wyjaśnienie: 
Ad.  pkt.  1:  Zamawiający  dopuszcza  folię  z  polietylenu,  grubość  0,05  mm zgodnie  z 
SIWZ.
Ad. pkt.  2:  Zamawiający dopuszcza folię  z  polietylenu, nie  stawia wymogu odnośnie 
grubości.

Pytanie dot. wzoru umowy:
Czy za dni dostawy w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do 
piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy ?
Wyjaśnienie:
Nie. Chodzi o dni kalendarzowe.

Pytanie dot. wzoru umowy:
Czy Zamawiajacy zgadza się aby w § 9 ust. 2 wzoru umowy dodać punkt o następującej 
tresci: „w zakresie zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu 
NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku 
gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez 
Prezesa  GUS  za  okres  od  dnia  zawarcia  umowy  przekroczy  3%  -  pod  warunkiem 
uzgodnienia  zmiany  cen  w aneksie  do  umowy”  ?   Dopisanie  powyższego  zdania  nie 
zagraża interesom Zamawiającego.
Wyjaśnienie:
Wiążące są zapisy wzoru umowy -  integralnej części SIWZ.

Pytanie dot. wzoru umowy:
Czy  w  razie  braku  możliwości  lub  istotnych  trudności  w  dostarczeniu  wyrobów 
zaoferowanych w ofercie Wykonawca będzie mógł dostarczyć zamienniki o nie gorszych 
parametrach i w takiej samej cenie  ?
Wyjaśnienie:
Wiążące są zapisy wzoru umowy -  integralnej części SIWZ.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AZP.3320/ 1/12 - Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   5 z 12



Pytanie dot. zadania nr 24:
Czy Zamawiający w wyżej wymienionym zadaniu dopuści folię w rozmiarze 40 x 28 cm 
(w miejsce 40 x 40 cm), pozostałe parametry zgodne z SIWZ ?
Wyjaśnienie:
Obowiązuje opis przedmiotu zamówienia podany w SIWZ.

Pytanie dot. zadania nr 27:
Czy  Zamawiający  w  wyżej  wymienionym  zadaniu  dopuści  serwetę  o  gramaturze 
minimum 56 g/ m², pozostałe parametry zgodne z SIWZ ?
Wyjaśnienie:
Zamawiający  dopuszcza serwetę o gramaturze 56 g/ m².

Pytanie dot. zadania nr 2 pozycja 2:
Czy Zamawiający dopuści zestaw do cewnikowania żył centralnych w rozmiarze 7F dł. 15 
cm spełniający pozostałe wymagania zawarte w SIWZ ?
Wyjaśnienie:
Obowiązuje opis przedmiotu zamówienia podany w SIWZ.

Pytanie dot. zadania nr 2 pozycja 3:
Czy Zamawiający dopuści  dwuświatłowy zestaw do cewnikowania żył centralnych  w 
rozmiarze 7F dł. 15 cm spełniający pozostałe wymagania zawarte w SIWZ ?
Wyjaśnienie:
Obowiązuje opis przedmiotu zamówienia podany w SIWZ.

Pytanie dot. zadania nr 2 pozycja 4:
Czy Zamawiający dopuści jednoświatłowy zestaw do cewnikowania żył centralnych  w 
rozmiarze 6F dł. 15 cm spełniający pozostałe wymagania zawarte w SIWZ ?
Wyjaśnienie:
Obowiązuje opis przedmiotu zamówienia podany w SIWZ.

Pytanie dot. zadania nr 3 pozycja 1:
Czy Zamawiający dopuści rurkę intubacyjną bez mankietu wykonaną z termoplastycznego 
PCV, spełniającą pozostałe wymagania zawarte w SIWZ ?
Wyjaśnienie:
Obowiązuje opis przedmiotu zamówienia podany w SIWZ.

Pytania dot. zadania nr 3 pozycja 2-3:
1.Czy  Zamawiający  dopuści  rurkę  intubacyjną  z  mankietem  wykonaną  z 
termoplastycznego PCV, spełniającą pozostałe wymagania zawarte w SIWZ ?
2.  Czy Zamawiający dopuści  rurki intubacyjne bez zaznaczonego rozmiaru na balonie 
kontrolnym ?
Wyjaśnienia ad. pkt. 1 -2:
Obowiązuje  opis  przedmiotu  zamówienia  podany  w  SIWZ  jeśli  chodzi  o  materiał, 
natomiast  zamawiający  dopuszcza  rurki  bez  zaznaczonego  rozmiaru  na  balonie 
kontrolnym.

Pytania dot. zadania nr 4 pozycja 1:
1. Czy Zamawiający dopuści rurkę intubacyjną zbrojoną wykonaną z termoplastycznego 
PCV ?
2. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu aby rozmiar rurki znajdował się na baloniku 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AZP.3320/ 1/12 - Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   6 z 12



kontrolnym ?
Wyjaśnienia ad. pkt. 1 -2:
Obowiązuje  opis  przedmiotu  zamówienia  podany  w  SIWZ  jeśli  chodzi  o  materiał, 
natomiast  zamawiający  dopuszcza  rurki  intubacyjne  bez  zaznaczonego  rozmiaru  na 
balonie kontrolnym.

Pytanie dot. zadania nr 6 pozycja 1:
Czy  Zamawiający  dopuści  rurkę  tracheotomijną  z  mankietem  niskociśnieniowym 
wykonaną z termoplastycznego PCV  ? 
Wyjaśnienie:
Obowiązuje opis przedmiotu zamówienia podany w SIWZ.

Pytania dot. zadania 14 pozycja 1:
1. Czy Zamawiający oczekuje rękawic o długości 295 mm ?
2.  Czy  Zamawiający  dopuści  rękawice  w  opakowanoiu  a'25  par  z  odpowiednim 
przeliczeniem zamawianej ilosci ?
3. Czy Zamawiający dopuści rękawice w rozmiarze  M i L ? 
Wyjaśnienia:
Zamawiajacy nie stawia wymagań odnośnie długości. Dopuszcza rękawice w opakowaniu 
a'25  par  z  odpowiednim  przeliczeniem  zamawianej  ilości.  Dopuszcza  rękawice  w 
rozmiarze M i L. 

Pytanie dot. zadania nr 16 pozycja 1 - 3:
Czy Zamawiający dopuści zgłębniki żołądkowe  bez otworu centralnego  z 4 otworami 
bocznymi, spełniające pozostałe wymagania zawarte w SIWZ ? 
Wyjaśnienie:
Obowiązuje opis przedmiotu zamówienia podany w SIWZ.

Pytanie dot. zadania 23 pozycja 1:
Zwracamy się  z  prośbą o wydzielenie  w/w pozycji  do osobnego pakietu co umożliwi 
złozenie  naszej firmie konkurencyjnej oferty.
Wyjaśnienie:
Obowiązuje opis przedmiotu zamówienia podany w SIWZ.

Pytanie dot. zadania 23 pozycja 2:
Czy Zamawiający dopuści folię chirurgiczną o grubości 0,03 mm w rozmiarze 56 x77 
cm ? 
Wyjaśnienie:
Obowiązuje opis przedmiotu zamówienia podany w SIWZ.

Pytanie dot. zadania 24 pozycja 1, 2:
Czy Zamawiający dopuści folię chirurgiczną w rozmiarze 40 x42 cm spełniającą pozostałe 
wymagania zawarte w SIWZ ? 
Wyjaśnienie:
Zamawiający dopuszcza folię chirurgiczną o rozmiarze 40 x 42 cm spełniającą pozostałe 
wymagania zawarte w SIWZ do pozycji 2, 3, do pozycji 1 – nie. 

Pytanie dot. zadania 25 pozycja 1:
Czy Zamawiający dopuści sterylną folię operacyjną wykonaną z poliuretanu o grubości 
0,03 mm w rozmiarze 30 x 25 cm o powierzchni lepnej 30 x 21 cm ? 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AZP.3320/ 1/12 - Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   7 z 12



Wyjaśnienie:
Obowiązuje opis przedmiotu zamówienia podany w SIWZ.

Pytanie dot. zadania 27 pozycja 1:
Czy  Zamawiający  dopuści  serwetę  o  gramaturze  56  g/m²,  spełniającą  pozostałe 
wymagania zawarte w SIWZ ? 
Wyjaśnienie:
Zamawiający dopuszcza  serwetę o gramaturze 56 g/m², spełniającą pozostałe wymagania 
zawarte w SIWZ 

Pytanie dot. zadania nr 1:
Czy  rękawiczki  winylowe  mają  posiadać  oryginalnie  nadrukowaną  przez  producenta 
informację o braku substancji DOP (=DEHP), która została umieszczona przez Europejską 
Agencję ds Chemikaliów (REACH) na liście substancji toksycznych z przeznaczeniem do 
wycofania ich w wyrobach medycznych ? 
Wyjaśnienie:
Zamawiający  nie  stawia  wymogu  aby  rękawiczki  posiadały  oryginalnie  nadrukowaną 
przez producenta informację o braku substancji DOP.
 
Pytanie dot. zadania nr 5:
Prosimy o  sprecyzowanie  czy  pod  pojęciem „zawór  odcinający”  Zamawiajacy  ma  na 
myśli zawór kulowo – suwakowy elminujący ryzyko powstania zatoru powietrznego ?
Wyjaśnienie:
Zamawiający nie stawia wymogu odnośnie rodzaju zaworu.

Pytanie dot. zadania nr 10:
Prosimy  o  sprecyzowanie  czy  rurki  mają  być  wyposażone  w  znacznik  głębokości  w 
postaci  jednego  grubego  ringu  wokół  całego  obwodu  rurki  widocznego  pod  kontrolą 
laryngoskopu,  co  pozwala  na  ocenę  precyzyjnie  określenie  głębokość  wprowadzenia 
rurki ?
Wyjaśnienie:
Zamawiający wymaga rurek wyposażonych w znaczniki głębokości, nie stawia wymogu 
odnośnie rodzaju znacznika głębokości. 

Pytanie dot. zadania nr 12:
Prosimy o sprecyzowanie czy cewniki Foley 100% silikon mają być w pełni przeźroczyste 
co pozwala na wizualizacją wydzieliny ?
Wyjaśnienie:
Niezbędne wymagania zostały określone w SIWZ.

Pytania dot. zadania nr 13:
1.  Prosimy  o  doprecyzowanie  czy  rurki  intubacyjne  mają  posiadać   dwa  balony  – 
wewnętrzny  wypełniony  wodą  i  zewnętrzny  wypełniony  powietrzem,  tak  jak  obecnie 
stosowane ?

2. Prosimy  o  sprecyzowanie  czy  cewniki  Foley  100%   silikon  mają  posiadać  w 
zestawie  strzykawkę  pierwotnie  napełnioną  10%  roztworem  gliceryny  ? 
Strzykawka  wchodząca  w  skład  zestawu,  wypełniona  w/w  roztworem  jest 
odpowiednio  przygotowana  do  napełnienia  balonu  i  pozwala  na  zachowanie 
bezpieczeństwa pacjenta, nie podrażając kosztów.

3.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AZP.3320/ 1/12 - Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   8 z 12



Wyjaśnienie:
Zamawiający  wymaga  rurek  intubacyjnych  posiadajacych  dwa  balony,  wewnętrzny 
wypełniony wodą, zewnętrzny wypełniony powietrzem. Wyjaśnienia dotyczące cewników 
Foley zostały udzielone przy zadaniu nr 12 - powyżej.

Pytanie dot. zadania nr 18:
Prosimy o sprecyzowanie czy kaniula ma być wyposażona w zawór kulowo – suwakowy, 
eliminujący ryzyko powstania zatoru powietrznego ?
Wyjaśnienie:
Kaniula ma być wyposażona w zawór kulkowo – suwakowy.

Pytanie dot. zadania nr 23 poz. 1:
Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie zaoferowania folii bakteriobójczej wykonanej z 
poliuretanu w rozmiarze: powierzchnia całkowita 60 x 50 cm i powierzchnia lepna 60 x 45 
cm.
Wyjaśnienie:
Obowiązuje opis przedmiotu zamówienia podany w SIWZ.

Pytanie dot. zadania nr 23 poz. 2:
Prosimy o dopuszczenie folii wykonanej z poliuretanu o powierzchni całkowitej : 83,5 x 
45 cm i powierzchni lepnej 45 x 75 cm lub o rozmiarze powierzchni całkowitej 56 x88,5 
cm i powierzchni lepnej 56 x 80 cm spełniającej pozostałe wymogi SIWZ.
Wyjaśnienie:
Obowiązuje opis przedmiotu zamówienia podany w SIWZ.

Pytanie dot. zadania nr 24:
Prosimy  Zamawiającego  o  dopuszczenie  zaoferowania  folii  operacyjnej  jałowej  o 
rozmiarze  28 x 38,5 zamiast 29x25 cm oraz o rozmiarze 40 x 50,5 cm zamiast 40 x 40 cm 
oraz o powierzchni  45 x 63,5  zamiast 45x55 cm.
Wyjaśnienie:
Obowiązuje opis przedmiotu zamówienia podany w SIWZ.

Pytanie dot. zadania nr 25 poz. 1:
Prosimy  o  dopuszczenie  zaoferowania  folii  operacyjnej  wykonanej  z  poliuretanu  o 
rozmiarze całkowitym 15 x 36,5 cm oraz o powierzchni lepnej 15 x 28 cm lub o rozmiarze 
całkowitym 28 x 38,5 cm oraz o powierzchni lepnej 30 x 28 cm spełniajacej pozostałe 
wymogi SIWZ.
Wyjaśnienie:
Obowiązuje opis przedmiotu zamówienia podany w SIWZ.

Pytanie dot. zadania nr 25 poz. 2:
Prosimy o dopuszczenie zaoferowania folii operacyjnej o wymiarach powierzchni klejącej 
15 x 28 cm oraz o szerokosci  boków ok. 35 mm.
Wyjaśnienie:
Zamawiający dopuszcza  zaoferowanie folii operacyjnej o rozmiarze powierzchni klejącej 
15 x 28 cm oraz o szerokosci  boków ok. 35 mm.

Pytanie dot. zadania 27:
Prosimy  o  dopuszczenie  zaoferowania  zaoferowania  serwety  o  gramaturze  56  g/m² 
wykonanej z włókniny laminowanej.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AZP.3320/ 1/12 - Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   9 z 12



Wyjaśnienie:
Zamawiający  dopuszcza  zaoferowania  zaoferowania  serwety  o  gramaturze  56  g/m², 
pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zapisów siwz:
Czy Zamawiający  w przypadku wątpliwości  będzie  żądał  dostarczenia  próbek w celu 
weryfikacji czy zaoferowane produkty odpowiadają wymogom Zamawiającego zawartym 
w SIWZ ?  
Wyjaśnienie:
Tak – zgodnie z zapisem na str. 4 SIWZ.

Pytanie dot. zadania 19:
Czy Zamawiający oczekuje masek dostosowanych do pracy z respiratorami z wbudowaną 
opcją NIV czy też posiada aparaty bez tej opcji w związku z czym oczekuje masek z 
wbudowanym zaworem bezpieczeństwa dla pacjenta ? 
Prosimy również  Zamawiającego  o  dopuszczenie  w/w masek  w  rozmiarach  S,  M,  L. 
Wspomniane rozmiary obejmują pełny zakres standardowych wymiarów masek.
Wyjaśnienie: 
Zamawiający  nie  wymaga  masek  dostosowanych  do  pracy  z  respiratorem.  Rozmiary 
masek zgodnie z SIWZ.

Pytanie dot. zadania 3 poz. 1:
Czy Zamawiający dopuści rurki intubacyjne bez mankietu wykonane z medycznego PCV 
pozostałe zapisy zgodne z SIWZ ?
Wyjaśnienie:
Obowiązuje opis przedmiotu zamówienia podany w SIWZ.

Pytanie dot. zadania 3 poz. 2:
Czy  Zamawiający  dopuści  rurki  intubacyjne  z  mankietem  wykonane  z  PCV  z 
oznaczaniem  średnicy  na  rurce  oraz  łączniku  zgodnym  z  innymi  elementami  układu 
oddechowego pacjenta z pozostałymi zapisami zgodnymi z SIWZ ?
Wyjaśnienie:
Obowiązuje opis przedmiotu zamówienia podany w SIWZ.

Pytanie dot. zadania 3 poz. 3:
Czy  Zamawiający  dopuści  rurki  intubacyjne  wykonane  z  medycznego  PCV  z 
oznaczaniem  średnicy  na  rurce  oraz  łączniku  zgodnym  z  innymi  elementami  układu 
oddechowego pacjenta z pozostałymi zapisami zgodnymi z SIWZ ?
Wyjaśnienie:
Obowiązuje opis przedmiotu zamówienia podany w SIWZ.

Pytanie dot. zadania 3 poz. 4:
Czy Zamawiający dopuści  prowadnicę do rurek intubacyjnych wykonaną z  miękkiego 
aluminium z osłonką z tworzywa sztucznego. Prowadnica posiada powierzchnię Satin Slip 
ułatwia wprowadzenie i wyjmowanie prowadnicy z rurki intubacyjnej ?
Wyjaśnienie:
Zamawiający  dopuszcza  prowadnicę  do  rurek  intubacyjnych  wykonaną  z  miękkiego 
aluminium z osłonką z tworzywa sztucznego.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AZP.3320/ 1/12 - Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   10 z 12



Pytanie dot. zadania 4:
Czy  Zamawiający  dopuści  rurki  intubacyjne  zbrojone  z  mankietem  wykonane  z 
medycznego  PCV z  oznaczaniem średnicy  na  rurce  oraz  łączniku  zgodnym z  innymi 
elementami układu oddechowego pacjenta z pozostałymi zapisami zgodnymi z SIWZ ?
Wyjaśnienie:
Obowiązuje opis przedmiotu zamówienia podany w SIWZ.

Pytanie dot. zadania 6:
Czy  Zamawiający  dopuści  rurki  tracheostomijne  z  mankietem  wysokoobjętościowym 
niskociśnieniowym wykonane z medycznego PCV z linią RTG ze stałym transparentnym 
szyldem z oznaczeniem  średnicy zewnętrznej i wewnętrznej rurki, transparentny balonik 
kontrolny oraz dren łączący z rurką, transparentny łącznik 15 mm, w komplecie tasiemka 
oraz prowadnica w rozmiarach podanych w SIWZ ?
Wyjaśnienie:
Obowiązuje opis przedmiotu zamówienia podany w SIWZ.

Pytanie:
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  dodanie  w  §  3  ust.  2  obecnego  zapisu  na: 
„Zamawiający  dopuszcza  zmiany  postanowień  umowy  w  stosunku  do  treści  oferty 
Wykonawcy,  pod  warunkiem,  że  zmiany  te  są  konieczne  do  prawidłowej  realizacji 
przedmiotu  zamówienia  w szczególności  Zamawiający  dopuszcza  zmianę  postanowień 
umowy w sytuacji: 
a. istotnej zmiany kursów walutowych, jeżeli wpływa to na koszty dostawy,
b. istotnej  zmiany  stawek  celnych,  stawek  podatkowych  lub  innych  obowiązkowych 

obciążeń  publicznoprawnych  –  w  przypadku zmiany stawki  podatku  VAT zmiana 
następuje  z  dniem  wejścia  w  życie  aktu  prawnego  zmieniającego  stawkę  bez 
konieczności sporządzania aneksu do umowy,

c. zaprzestania  produkcji  lub  dystrybucji  produktów będących  przedmiotem dostawy, 
wycofania  tych  produktów  z  obrotu  (w  szczególności  na  podstawie  decyzji 
właściwych władz), jak również braku możliwości pozyskania produktów będących 
przedmiotem  dostawy  wskutek  okoliczności,  za  które  Wykonawca  nie  ponosi 
odpowiedzialności, nawet przy zachowaniu należytej ostrożności,

d. istotnej zmiany cen przez producenta” ?
Wyjaśnienie:
Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części SIWZ.

Pytanie:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę  na zmianę w paragrafie 4 ust. 1 zapisu „otrzymania” na 
„wystawienia” ?
Wyjaśnienie:
Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części SIWZ. 

Pytanie:
Czy Zamawiający wyraża zgodę  na zmianę w paragrafie 4 ustęp 2 zapisu „obciążenia” na 
„uznania” ?
Wyjaśnienie:
Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części SIWZ.

Pytanie:
Czy Zamawiający wyraża zgodę  na wykreślenie w paragrafie 5 ?

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AZP.3320/ 1/12 - Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   11 z 12



Wyjaśnienie:
Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części SIWZ.

Pytanie:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w paragrafie 10 zapisu:  „Zmniejszenie ilości 
przedmiotu umowy w toku jej realizacji nie może przekroczyć 20% ilości określonej w 
niniejszej umowie” ? 
Wyjaśnienie:
Treść  §  10  ulega  zmianie  i  uzyskuje  brzmienie:  „W przypadku wystąpienia  braku 
środków finansowych Kupujący zastrzega sobie prawo ograniczenia ilości dostaw, o 
czym powiadomi Sprzedającego na piśmie, jednakże ograniczenie to nie przekroczy 
20%  wartości  umowy.  W  takim  przypadku  Sprzedający  może  jedynie  żądać 
należnego wynagrodzenia za faktycznie zrealizowane dostawy.”

Pytanie dot. zadania nr 2:
Czy  Zamawiający  w  zakresie  zadania  nr  2  dopuści  złożenie  oferty  z  zestawami  do 
cewnikowania  żył  centralnych,  zakładanych  metodą  Selingera,  wyposażonymi  w 
nitynolowe prowadniki,  z  możliwością  identyfikowania  położenia  cewnika zarówno w 
promieniach  RTG  jak  również  przy  użyciu  EKG,  wyposażonymi  w  dwie  igły 
wprowadzające o długości 5 i 7 cm i średnicy 18G, skalpel, rozszerzacz dostosowany do 
średnicy cewnika oraz strzykawkę Rowiensona umożliwiającą wprowadzenie prowadnicy 
bez jej odłączania, spełniającymi wszystkie pozostałe wymagania z SIWZ ?
Wyjaśnienie:
Tak.

     Zamawiający informuje jednocześnie, iż ulegają zmianie:
– termin składania ofert,  który wyznacza się na dzień 25 stycznia 2012r. do godz. 

11.oo,
– termin otwarcia ofert, który wyznacza się na dzień 25 stycznia 2012r.  godz. 12.oo.

                                                                                     Zastępca Dyrektora 
                                                        Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego
                                                                    im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
                                                                                         ds Lecznictwa
                                                                                lek. med. Marek Lipiec

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AZP.3320/ 1/12 - Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   12 z 12


